
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele: ^o d o c loce^O

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 21. 9. 2017 na realizaci stavby

„OLÚ Paseka - Budova „C“ I. etapa, část II. - nástavba o 4. NP a
rekonstrukce 3. NP“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a nási. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

1. Objednatel:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

OHL ŽS, a.s.2. Zhotovitel:

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl B, vložka 695

Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

46342796
CZ46342796
Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M - Morava,
na základě plné moci

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jed
Technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené 
dne 21. 9. 2017 č. 2017/02327/OVZI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce
„OLÚ Paseka — Budova „C“ I. etapa, část II. — nástavba o 4. NP a rekonstrukce
3. NP“ (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o 
vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé související 
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které je 
nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 4 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých 
dodatečných stavebních úprav:

vícepráce 
v Kč bez DPH

méněpráce 
v Kč bez DPH

Popis změn

1) Stěny - bourací práce, omítky, ZL č. 1 a 3
Odstranění omítek v rozsahu 1614 m2 dle výkresu - Podkroví -
omítky na otlučení, včetně likvidace 74,871 suti.
Doplnění 1731,8 m2 včetně vyrovnání stávajícího nerovného zdivá 
suchou maltovou směsí tl. 30 mm v rozsahu 693 m2.
Odpočet 120 m2 vápenocementové omítky.

228 478,00

459 837,38
-26 734,28

2) Stěny - zdivo, instalační drážky, izolace překladů, ZL č. 2 
Doplnění 186,66 m2 zdivá tl. 115 mm z akustických cihel, zazdívek 
otvorů do 0,09 m2 v ploše 127,8 m2, 60 m izolace mezi překlady 
PPS tl. 70mm, výška 235 mm, vysekání 155 m rýh hloubky 50, 
100, 150 mm. 175 443,16

3) Nová technologie podlah, ZL č. 4
Odstranění 33,81 m3 betonových potěrů vč. likvidace suti, 
provedení 599 m2 anhydritového potěru samonivelačniho tl. 60 mm, 
684,1 m 2 cementového samonivelačniho potěru tl. 5 mm, 752,3 m2 
kročejové izolace deskami Polyfon EPS tl. 90 mm.
Odpočet 769,17 m2 anhydritového potěru samonivelačniho 
tl. 50 mm, 153,3 m2 těžké izolační desky podlah minerální plstí 
tl. 30 mm.

883 759,61

-364 455,01
4) Konstrukce klempířské - římsy, parapety, ZL č. 7
Vyspravení 78,8 m římsy vyrovnávací vrstvou z cementové malty 
včetně oplechování Pz plechem s upraveným povrchem 
r.š. 330 mm.
Záměna materiálu oplechování z TiZn na Pz s upraveným 
povrchem 102,2 m oplechování parapetů r.š. 400 mm a 71,36 m 
oplechování rovné římsy r.š. 500 mm.

31 587,77

80 621,81 -92 075,00

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Vícepráce a méněpráce celkem 1 859 727,73 -483 264,29

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 1 376 463.44

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na 
změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena díla dle Smlouvy 44 890 000,00 9 426 900,00 54 316 900,00
Změna ceny díla dle tohoto 
dodatku 1 376 463,44 289 057,32 1 665 520,76
Celkem cena díla,, dle 
Smlouvy včetně ceny díla 
uvedené v tomto dodatku

46 266 463,44 9 715 957,32 55 982 420,76

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v tomto dodatku včetně 
DPH slovy: padesát-pět-milionů-devět-set-osmdesát-dva-tisíc-čtyři-sta-dvacet-korun- 
českých-sedmdesát-šest-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/51/13/2018 ze dne 15. 10. 2018.

Strana 3 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02327/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

loj#V Olomouci dne: 3 1 -10- 2018

Za Objednatele
V Brně dne:

Za Zhotovitele

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize M - Morava

Strana 4 (celkem 4)


